
INGRESOS CORRIENTES 8,175,860.5431,547,968.00 23,372,107.46

11 Impuestos 0.00 0.000.00

12 Seguridad Social 0.00 0.000.00

13 Tasas y Contribuciones 643,831.47 536,168.531,180,000.00

14 Ventas de Bienes y Servicios 0.00 0.000.00

17 Rentas de Inversiones y Multas 28,405.92 -405.9228,000.00

18 Transferencias y Donaciones Corrientes 22,648,186.68 7,691,781.3230,339,968.00

19 Otros Ingresos 51,683.39 -51,683.390.00

GASTOS CORRIENTES 10,126,820.4329,645,064.33 19,518,243.90

51 Gastos de Personal 17,414,485.75 7,625,382.9925,039,868.74

52 Seguridad Social 0.00 0.000.00

53 Bienes y Servicios de Consumo 1,318,297.07 2,165,791.583,484,088.65

56 Gastos Financieros 0.00 0.000.00

57 Otros Gastos Corrientes 89,079.99 190,680.01279,760.00

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 696,381.09 144,965.85841,346.94

59 Previsiones para Preasignados 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE -1,950,959.891,902,903.67 3,853,863.56

INGRESOS DE CAPITAL 2,751,943.873,839,878.25 1,087,934.38

24 Ventas de Activos de Larga Duración 0.00 0.000.00

27 Recuperación de Inversiones 0.00 0.000.00

28 Transferencias y Donaciones de Capital 1,087,934.38 2,751,943.873,839,878.25

GASTOS DE PRODUCCIÓN 0.000.00 0.00

61 Gastos de Personal para Producción 0.00 0.000.00

63 Bienes y Servicios para Producción 0.00 0.000.00

67 Otros Gastos de Producción 0.00 0.000.00

GASTOS DE INVERSIÓN 4,792,675.086,053,022.50 1,260,347.42

71 Gastos de Personal para Inversión 288,455.64 65,222.16353,677.80

73 Bienes y Servicios para Inversión 4,555.75 362,902.88367,458.63

75 Obras Publicas 959,817.78 4,364,550.045,324,367.82

77 Otros Gastos de Inversión 0.00 0.000.00

78 Transferencias y Donaciones de Inversión 7,518.25 0.007,518.25
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GASTOS DE CAPITAL 1,165,010.761,188,981.79 23,971.03

84 Activos de Larga Duración 23,971.03 1,165,010.761,188,981.79

87 Inversiones Financieras 0.00 0.000.00

88 Transferencias y Donaciones de Capital 0.00 0.000.00

SUPERAVIT O DEFICIT DE INVERSIÓN 1,586,933.112,650,896.46 1,063,963.35

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 1,084,558.941,511,031.04 426,472.10

36 Financiamiento Publico 0.00 0.000.00

37 Saldos Disponibles 0.00 1,005,456.881,005,456.88

38 Cuentas por Cobrar Años Anteriores 426,472.10 79,102.06505,574.16

Cuentas por Cobrar Años Anteriores 0.00 0.000.00

39 Ventas Anticipadas de Petróleo 0.00 0.000.00

APLICACION AL FINANCIAMIENTO 850.5911,808.67 10,958.08

98 Cuentas por Pagar Amortización de Pasivos Diferidos por Ventas 
Anticipadas de Petróleo

0.00 0.000.00

96 Amortización de Deuda Publica 0.00 0.000.00

97 Pasivo Circulante 0.00 850.59850.59

Pasivo Circulante 0.00 0.000.00

99 Otros Pasivos 10,958.08 0.0010,958.08

SUPERAVIT O DEFICIT DE FINANCIAMIENTO 1,083,708.351,499,222.37 415,514.02

SUPERAVIT O DEFICIT PRESUPUESTARIO 719,681.576,053,022.50 5,333,340.93

Ing. Maira Salazar
CONTADOR (A)

Msc. Sandra Vargas
.
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